
TSKRP008K39Z1
Dodatek č, 2 ke Smlouvě o dílo

„Ústecká (Klapková Kobyiiská) SÚ, Praha 8, č, akce 13435"

Objednatel: Technická správa komunikací hi. m. Praha, a.s. Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

Ústecká (Klapková - Kobyiiská) SÚ, Praha 8, č. akce 1 3435“
3 3

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění.

/$/ 'ff/í
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

1. Objednatel

Název:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Právní forma:

Zápis v OR:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zastoupená:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s.

Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 Staré Město

03447286

CZ03447286

akciová společnost

OR vedený Městským soudem v Praze, sp. zn. B 20059

PPF Banka, a.s.

Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou

představenstva

prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., místopředsedou představenstva

PhDr. Filipem Hájkem, čienem představenstva

Ing. Martinem Pípou, členem představenstva

Ing. Jiřím Mayerem, ředitelem investičního úseku

Milanem Zachem, vedoucím oddělení přípravy a realizace oprav

Ing. Tomášem Tomášem, technikem oddělení přípravy a realizace oprav

ve věcech technických:

Při podpisu tohoto Dodatku jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva členové představenstva

společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva.

(dále jen jako „objednatel")

a

2. Zhotovitel

Název:

Sídlo:

IČO:
DIČ:
Právní forma:

Zápis v OR:

Bankovní spojení:

Email:

Telefon:

Zastoupený:

GOLAS CZ, a.s,

Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9

261 77 005

CZ261 77005

akciová společnost

OR vedený Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6556

Komerční banka a.s., Praha 1,

colas@colas.cz

286 003 511

Ing. Pavlem Kellerem, ředitelem oblasti Sever a zplnomocněným

zástupcem společnosti

Pavei Lněnička, manažer regionu Praha

Ing. Jan Šilhán, hlavní stavbyvedoucí, tel. 733 780 140,

e-mail: ian.silhan@colas.cz

fakturace@colas.cz

Ve věcech technických:

email pro účely fakturace:

(dále jen jako „zhotovitel")

str. 1 / 4



Dodatek 6. 2 ke Smlouvě o dílo
„Ústecká (Klapková - Kobyliská) SÚ, Praha 8, č. akce 13435"

Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Praha, a.s. Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

1. Předmět dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek") ke Smlouvě o dílo ze dne
18.1.2018, jejímž předmětem je realizace díla s názvem „Ústecká (Klapková - Kobyliská) SÚ, Praha 8,
č. akce 13435“ (dále jen „Smlouva"). Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve
smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jedná se o nezbytné a
nepředvídatelné dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy,
nebyly Objednateli před uzavřením Smlouvy známy a zároveň nejsou závislé na vůli Zhotovitele. Dále
nebyly provedeny práce, které jsou jako méněpráce zahrnuty v příloze č. 1 Smlouvy (Soupis víceprací
a méněpraci), která je součástí tohoto Dodatku.

Odůvodnění víceprací dle § 222 odst. 4 ZZVZ:
Z důvodu nového stanovení úpravy provozu na pozemní komunikaci Ústecká (úsek Klapková -

Kobyliská) vydanou odborem pozemních komunikací a drah na Magistrátu hl. m. Prahy dne 15.6.2020
a koordinované realizaci světelně signalizačního zařízení v křižovatce Ústecká x K Ládví byla
provedena změna v rozsahu vodorovného dopravního značení oproti původnímu návrhu. Stávající
vodorovné dopravní značení v provedení barvou bylo zatřeno, nové vodorovné dopravní je provedeno
v úpravě - plast.

Odůvodnění méněpraci dle § 222 odst. 4 ZZVZ:
Nebylo provedeno vodorovné dopravní značení v plastu dle původní projektové dokumentace, a to
z důvodu nového stanovení úpravy provozu na pozemní komunikaci Ústecká (úsek Klapková -

Kobyliská) vydanou odborem pozemních komunikací a drah na Magistrátu hl. m. Prahy dne 15.6.2020
a koordinované realizaci světelně signalizačního zařízení v křižovatce Ústecká x K Ládví.

Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. V. Smlouvy (Platební podmínky), jak níže uvedeno.

2, Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

1. Cl. IV. odst. 2 Smlouvy se v části ceny za dílo mění takto:

Cena dle Smlouvy bez DPH:
DPH 21%:
Cena dle Smlouvy vč. DPH:

20 816 666,26 Kč
4 371 499,91 Kč
25 188 166,17 Kč

Cena víceprací dle Dodatku č. 2 bez DPH:
DPH 21%:
Cena víceprací dle Dodatku č. 2 vč. DPH:

2 298 331,30 Kč
482 649,57 Kč

2 780 980,87 Kč

Cena méněpraci dle Dodatku č. 2 bez DPH:
DPH 21%:
Cena méněpraci dle Dodatku č. 2 vč. DPH:

-478 600,00 Kč
- 100 506,00 Kč
-579 106,00 Kč

Cena celkem vč. Dodatku č. 2 bez DPH:
DPH 21%:
Cena celkem vč. Dodatku č. 2 vč. DPH:

22 636 397,56 Kč
4 753 643,49 Kč
27 390 041,05 Kč

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

3. Ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 Smlouvy se nemění.

str. 2 / 4



1

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

„Ústecká (Klapková - Kobyliská) SÚ, Praha 8, č. akce 13435"'

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.Objednatel: Technická správa komunikací hí. m. Praha, a.s.

3. Změna či. V. Smlouvy {Platební podmínky)

ČI. V. odst. 4 Smlouvy se mění takto:1.

Splatnost faktur je sjednána na 21 dnů ode dne doručení faktur objednateli. Smluvní strany
souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v elektronické podobě

(faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena elektronicky) - dále jen
„Elektronická faktura". Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost původu faktury v elektronické
podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou právní úpravou.
Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou
adresu: fakturace@tsk-praha.cz. Zaslání Elektronické faktury Zhotovitelem na jinou e-mailovou
adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné. K odeslání Elektronické faktury je Zhotovitel
povinen využít pouze e-mailovou adresu Zhotovitele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je
zaslání Elektronické faktury neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či
Elektronická faktura opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou

elektronickou pečetí Zhotovitele. Elektronická faktura musí být Objednateli zaslána vždy ve formátu
PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou
součástí daňového dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG,
DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným elektronickým
podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené na kvalifikovaném certifikátu
ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro eiektronické transakce
podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním
z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická
faktura opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí ve
smyslu předchozí věty nebo neni-li takto opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické faktuře,
musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy Zhotovitele uvedené
pro tento účel ve Smlouvě, jehož přílohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude

vyhotovena v četnosti 1 e-mai! - 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy
v samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická
faktura, zavazuje se Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. Zhotovitel je
povinen odeslat Objednateli fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do pěti (5) pracovních
dnů od vzniku jeho nároku na zaplacení Ceny.

4. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která
nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. Dodatek
nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byi uveden v Centrální evidenci smluv
Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikaci hi. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu

§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli
dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží po 3
a Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití
uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou
zaznamenány uznávané eiektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

5. Součástí tohoto Dodatku jsou přílohy:
Příloha č. 1 - Soupis víceprací a méněprací včetně rekapitulace ceny
Příloha č. 2 - Plná moc pro Ing. Pavla Keílera

str. 3/4



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

„Ústecká {Klapková - Kobyiiská) SÚ, Praha 8, č. akce 13435"

iObjednatel: Technická správa komunikací hl. m. Praha, a.s. Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s jeho

obsahem souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku

za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto

Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

í

| I/, M)
V Praze, dne V Praze, dne 26. f1.2020

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Kare! Pospíšil ing. Pave/ Keiler, ředitel oblasti Sever

a z ěný zástupce společnosti

OLAS CZ, a.s.
oblast Sever

Rubeškíi h/ i
, 190 00 Praha 9

DIČ: CZ26 177005 (4)
Tel.: 28600251 1 Pax- 28S0035C0-iííp Rajek!

Řásnovka 770/8, iíli UiJ fH.ah/V!

70

str. 4 / 4


